
1 

 

 
 
ΘΕΜΑ: «Απόσπαση εκπαιδευτικού Δ/θμιας Εκπαίδευσης που πλεονάζει». 
 
Ο Περιφερειακός Διευθυντής Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης 

΄Εχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις των παρ. 14 και 15 του άρθ. 14 και των παρ. 1 και 2 του κεφ. Γ΄ του άρθ. 16 του Ν. 

1566/1985 (ΦΕΚ 167/τ.Α΄/30-09-1985) «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 

εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις της παρ. 20 του άρθ. 13 του Ν. 3149/2003  (ΦΕΚ 141/τ.Α΄/10-06-2010) «Εθνική 

Βιβλιοθήκη της Ελλάδας, Δημόσιες Βιβλιοθήκες και άλλες διατάξεις». 

3. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθ. 21 του Ν. 3475/2006 (ΦΕΚ 146/τ.Α΄/13-07-2006) «Οργάνωση και 

λειτουργία της δευτεροβάθμιας επαγγελματικής εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις».  

4. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθ. 31 του Ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71/τ.Α΄19-05-2010) «Αναβάθμιση του 

ρόλου του εκπαιδευτικού – καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές 

διατάξεις». 

5. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθ. 59 του Ν.3966/2011 (ΦΕΚ 118/τ.Α’/24-05-2011) «Θεσμικό πλαίσιο 

των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση του 

Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις». 

6. Τις διατάξεις της παρ. ιθ του άρθ. 3 της υπ’ αριθ. Φ. 353.1/324/105657 / Δ1/ 08-10-02 Υπουργικής 

Απόφασης (ΦΕΚ 1340 /16-10-2002 τ.Β’ ) «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των 

Προϊσταμένων των Περιφερειακών Υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης Διευθυντών 

και Υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των Συλλόγων των Διδασκόντων», όπως αυτή 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

7. Το υπ’ αριθ. Φ.361.1/412/123280/Δ1/04-10-2010 έγγραφο του Υπουργείου Παιδείας Δ.Β.Μ.Θ. 

«Διάθεση Εκπαιδευτικών». 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ -ΘΡΑΚΗΣ 

  
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

Κομοτηνή 31-01-2017 

Αρ. Πρωτ. :  Φ.11.4/265 

Διεύθυνση : Τέρμα Σισμάνογλου  ΑΠΟΦΑΣΗ 
Πόλη : 69133 Κομοτηνή  
Πληροφορίες : Μουσχάκη Γεθσημανή  
Τηλέφωνο : 2531083530  
Fax : 2531083555  
email : pdeamthr@sch.gr   

ΑΔΑ: Ω2ΨΗ4653ΠΣ-6ΟΖ



2 

 

8. Το υπ’ αριθ. Φ.361.1/348/100705/Δ1/06-09-2011 έγγραφο του Υπουργείου Παιδείας Δ.Β.Μ.Θ. 

«Διαχείριση πλεονάζοντος εκπαιδευτικού δυναμικού».  

9. Το υπ’ αριθ. 104637/Δ2/11-09-2012 έγγραφο του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού 

και Αθλητισμού «Τοποθετήσεις εκπαιδευτικών στη διάθεση των ΠΥΣΔΕ, κλάδων ΠΕ05, ΠΕ07, ΠΕ08, 

ΠΕ18.41, ΠΕ19-20 ΚΑΙ ΠΕ32». 

10. Το υπ’ αριθ. 250/2/16-01-2017 έγγραφο της Διεύθυνσης Δ/θμιας Εκπαίδευσης Ξάνθης «Εισήγηση 

προς τον Περιφερειακό Δ/ντή Π&Δ Εκπ/σης ΑΜΘ για τη διάθεση πλεονάζουσας εκπ/κού κλ.ΠΕ06, στη Δ/νση 

Π/θμιας Εκπ/σης Ξάνθης», με το οποίο μας διαβιβάστηκε η πρόταση του ΠΥΣΔΕ Ξάνθης, όπως αυτή 

διατυπώθηκε στην υπ’ αριθ. 2/16-01-2017 Πράξη του. 

11. Την αριθ. 1/31-01-2017 Πράξη του Α.Π.Υ.Σ.Δ.Ε. Ανατ. Μακεδονίας – Θράκης. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

Την εξολοκλήρου απόσπαση - ως πλεονάζοντος εκπαιδευτικού προσωπικού - στη διάθεση του 

Π.Υ.Σ.Π.Ε. Ξάνθης για την κάλυψη αναγκών σχολικών μονάδων της Π/θμιας Εκπαίδευσης Ξάνθης της 

παρακάτω εκπαιδευτικού Δ/θμιας Εκπαίδευσης, που πλεονάζει από το Π.Υ.Σ.Δ.Ε. Ξάνθης, για το διδακτικό 

έτος 2016 - 2017 ως εξής: 

 

Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΟΡΓΑΝΙΚΗ 
ΔΙΑΘΕΣΗ - 
ΑΠΟΣΠΑΣΗ 

ΠΥΣΠΕ 
ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

703943 ΚΙΝΑΛΗ ΕΥΔΟΞΙΑ ΠΕ06 
ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΥΣΔΕ 

ΛΑΣΙΘΙΟΥ 
ΑΠΟΣΠΑΣΗ ΠΥΣΠΕ ΞΑΝΘΗΣ 

 
 

  

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

 
 

 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΕΡΑΜΑΡΗΣ 

 
                                                                     

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
- Διευθύνσεις Δ.Ε. και Π.Ε. Ξάνθης 
- Διεύθυνση Δ.Ε. Λασιθίου mail@dide.las.sch.gr  
- Ενδιαφερόμενη (διά της Διεύθυνσης Δ/θμιας Εκπαίδευσης Ξάνθης) 
- Π.Μ. ενδιαφερόμενης 

mailto:mail@dide.las.sch.gr
ΑΔΑ: Ω2ΨΗ4653ΠΣ-6ΟΖ


		2017-02-02T13:38:03+0200
	Athens




